Endocladia vernicata nov. sp.

Hab. Speciem generis hucusque unicam, e Brasilia a *Sellow* reportatam, in collectione Amiciss. Diesing determinavi.

Genus meo iudicio distinctissimum, nec affinitate dubium, licet fructus adhuc latent; ut autem melius intelligantur characteres, qui fructu deficiente cuidam parvi momenti forsitan apparent, et affinitas locusque in systemate clarius perspiciatur, sequentem generum affinium exhibeo dispositionem.

Cryptoneemeae.

1. Rivulares, viridi-violaceae. 2. Marinae saepe olivaceae
(plerumque parasitae).

Chaetophoreae.

1. *Chaetophora.*
2. *Draparnaldia.*

Batrachospermeae.

3. { *Batrachospermum*
- Thorea.*

Lemanicae.

4. ?? *Lemania.*

Chordarieae.

1. *Corynephora* Ag.
2. *Myriocladia.*

3. *Mesogloia.*

4. *Chordaria.*

3. Marinae roseae
(rupicolae).

Gloiocladeae Harv.

1. *Chaet. pellita* Lieb.
2. *Endocladia.*

3. { *Nemalion*
- Gloiosiphonia.*

Spongiocarpeae.

4. *Polyides.*
- 5? *Chaetospora* Ag.
- ?? *Catenella* Grev.

Genera allata, licet diversissimis familiis ab auctoribus adnumerantur, in unam satis naturalem colligi posse videntur. In series tres abeunt, genera satis analogia in quaque exhibentes. *Chaetophora*, *Corynephora* et *Chaet. pellita* (ad proprium genus a *Liebman* nuper elevata, ni nimium fallit memoria) a caeteris in eo differunt, quod axis ad punctum reductus fuit. *Draparnaldia*, *Myriocladia* et *Endocladia* a caeteris distant tubo centrali singulo — in *Draparnaldia* et *Endocladia* e singula articularum serie constante, in *Myriocladia* a cellulis prismaticis contexto; fila secundaria in *Draparnaldia* et *Myriocladia* libera sunt, in *Endocladia* intra substantiam frondis contenta. *Batrachospermum* et *Thorea*, *Mesogloia*, *Nemalion* et *Gloiosiphonia* habent axin e filis centralibus numerosis formatam et peripherica fila invicem parum coalita; in *Chordaria* et *Polyide* denique fila peripherica aequae ac axillia in frondem fere consolidescunt.

Scholia: 1. Batrachospermum. Filum primum huius ab auctoribus ut solidum describitur; constat autem e filis tenuioribus contortis tubulosis subarticulatis simplicibus at ramos moniliformes (conjunctione plurium filorum centralium verticillatos) gerentibus. Gemmae? ad fila moniliformia sessiles ex numerosissimis articulis in globum coalitis constitutae huius fructus esse videntur. *Batrach. Kamtschaticum*, filo centrali articulado singulo diversum, ad *Draparnaldiam* transferendum videtur.

2. Thorea. Ut *Batrachospermum* ita huic quoque filum primum inarticulatum tribuitur. Si vero recte viderim est in hoc quoque genere filum primum e filis tubulosis subarticulatis anastomosantibus contortisque formatum. Ex his egrediuntur fila peripherica, basi cellulis obovatis (an capsulis?) cincta.